
 

Progetto 10.1.1 – FESRPON-VE-2017-10- Assegnazione Prot. n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“G. RODARI” – ROSSANO VENETO 
via Stazione, 12/A   36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) 

tel. 0424/540082  - C.M. VIIC85300G - C.F. 82003130240  Cod.Univoco UFNYRF 
e-mail: viic85300g@istruzione.it Pec: viic85300g@pec.istruzione.it  Sito web: www.rodari-rossano.gov.it 

 

 
Prot.n. 865 /4.1.m 
Rossano Veneto, 18/02/2019  

   Agli Atti 

                                           All’albo online dell’Istituto 

DETERMINA A CONTRARRE 

del Dirigente Scolastico  

per l’indizione della procedura relative ai contratti sotto soglia di cui all’art. 36 del D.lgs. 

50/2016 

 

OGGETTO: PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”.  
Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-10 “Inclusione sociale e lotta al disagio” – CIG:  Z7826CAF8 - CUP 
E24C17000240007 
Determina a contrarre, per l'affidamento della fornitura di euro 112,80 senza iva importo inferiore alla 
soglia di 40.000 euro, col sistema dell’affidamento diretto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale”;  

VISTO la delibera del Collegio docenti n. 17 del 26-10-2016 nel quale si approvava la 

candidatura dell’istituto finalizzata alla realizzazione dei moduli 10.1.1A; 

VISTA la delibera n. 21 del 26-10-2016 del Consiglio di Istituto, con la quale si approvava la 

candidatura dell’istituto dei moduli 10.1.1A; 

VISTA la candidatura n. 28154 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema 

Informativo e compresa nella graduatoria approvata con nota AOODRVE/0011588 del 18-07-

2017;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

01/02/2018 con delibera n.25 a.s.2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività Pon “La scuola per lo sviluppo”;  

mailto:viic85300g@istruzione.it
mailto:viic85300g@pec.istruzione.it


 

Progetto 10.1.1 – FESRPON-VE-2017-10- Assegnazione Prot. n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“G. RODARI” – ROSSANO VENETO 
via Stazione, 12/A   36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) 

tel. 0424/540082  - C.M. VIIC85300G - C.F. 82003130240  Cod.Univoco UFNYRF 
e-mail: viic85300g@istruzione.it Pec: viic85300g@pec.istruzione.it  Sito web: www.rodari-rossano.gov.it 

 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario garantire 

una adeguata azione di pubblicizzazione; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l’Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/31715 del 24-07-2017, avente oggetto la 

comunicazione di autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso 

Pubblico Miur prot. n. 10862 del 16-09-2016 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-10  per € 39.774,00; 

VISTO il decreto del DS di formale assunzione a Bilancio del finanziamento in oggetto prot. n. 

291 del 30-01-2018; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni attive relative alla fornitura richiesta per la pubblicità 

del progetto in oggetto (protocollo n. 857.4.1.2 del 18-2-2019); 

VISTA l’indagine di mercato mediante richiesta di n. 3 preventivi in data 05-02-2019 prot. n. 

591/4.1.m; 

CONSTATATO  che sono pervenute le offerte delle ditte CAMPUSTORE-MEDIA DIRECT 

SRL e BERTO PASQUALE SRL; 

CONSTATATO che l’offerta della ditta BERTO PASQUALE risulta essere più conveniente e 

che la stessa risulta possedere tutti i requisiti necessari per la fornitura del materiale da acquistare; 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto di targhe ed etichette pubblicitarie; 

VISTO che il valore economico della fornitura richiesta è al di sotto della soglia di € 5.000,00 

stabilita nel Regolamento d’Istituto relativamente all’attività negoziale e alla fornitura dei beni e 

servizi approvato dal Consiglio d’Istituto; 

RILEVATO che, in data 24.09.2018 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è 

Z7826CAF8. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

D E T E R M I N A  

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di procedere all’affidamento diretto per la fornitura e servizi per l’acquisto di n. 2 

targhe PON misura formato A3, 2 targhe PON misura formato A4 e n. 20 

etichette adesive per effettuare l’azione di pubblicità alla ditta “BERTO 

PASQUALE srl” sita in Viale del Commercio, 18 – 35013  CITTADELLA 

mailto:viic85300g@istruzione.it
mailto:viic85300g@pec.istruzione.it


 

Progetto 10.1.1 – FESRPON-VE-2017-10- Assegnazione Prot. n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“G. RODARI” – ROSSANO VENETO 
via Stazione, 12/A   36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) 

tel. 0424/540082  - C.M. VIIC85300G - C.F. 82003130240  Cod.Univoco UFNYRF 
e-mail: viic85300g@istruzione.it Pec: viic85300g@pec.istruzione.it  Sito web: www.rodari-rossano.gov.it 

 

 

(PD). Tale procedura è identificata per assicurare un iter procedurale agile, 

semplificato, utile a determinare l'acquisizione in tempi brevi dei lavori. 

Art. 3  L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura per quanto sopra è di € 

112,80 iva esclusa; 

Art. 4 Il pagamento da parte dell’Istituto Scolastico è a 60 gg. ricevimento fattura per la 

fornitura. Il pagamento da parte dell’Istituto Scolastico avverrà a seguito di 

accreditamento dei Fondi Europei. 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il DS Dott.ssa 

Margherita Parolin. 

Art. 6 Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico 

e sul sito web www.rodari-rossano.gov.it  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  (Dott.ssa Margherita Parolin) 
Firmato digitalmente ai sensi  

Del D.L. LGS 82/2005  

mailto:viic85300g@istruzione.it
mailto:viic85300g@pec.istruzione.it

		2019-02-18T12:25:02+0100




